序号 项目名称

原计划达到预定可使用状态日

期

延期后达到预定可使用状态日

期

1 汇宇创新药物研究院建设项目 2023年12月 2025年6月

（二）项目延期的原因

“高端绿色药物产业延链项目” 主要是打造“原料药-制剂” 一体化，建设具有成本优

势的原料药生产基地。 结合供应链市场环境的变化，进一步优化制剂管线，公司决定在保持

该项目车间产线功能不变的情况下，调整与公司制剂匹配的原料药产品管线，增强特色原

料药与制剂一体化的竞争力，提升公司的综合运营效率。 同时，该项目调整车间布局与相应

建设、验收等环节周期增加，从而致使项目实施建设周期延长。

五、新增募投项目的具体情况

1、关于“创新药物（HY-0006）项目”

HY-0006是公司以快速跟进全球新靶点策略，自主研发的双靶点小分子创新药，以治

疗非小细胞肺癌、结肠癌和胰腺癌等实体瘤为主要适应症。

本项目拟投资22,492.00万元，以药品在国内获批上市为目标。 截至2023年10月31日，

该项目已投入1970.60万元，处于临床前研发阶段，拟使用募集资金投入14,000万元，项目

达到预定可使用状态的情形为完成HY-0006的III期临床试验。公司将根据该项目“以国内

获批上市为目标” 的进展情况，自筹解决部分资金。

2、项目可行性及必要性分析

截至2023年半年度，公司在研项目超过100项，包括I类创新药项目13个，改良型新药3

个，以及原料药、抗肿瘤注射剂、复杂注射剂等项目。 在未来发展进程中，公司创新药的研发

进程陆续推进至临床试验阶段，开启优质仿制药与创新药并重的新格局。

公司拥有经验较为丰富的研发与管理团队，拥有完整的小分子药物研发、生产和质量

管理平台，并具有国际化业务拓展和销售的团队，为小分子创新药的研发与制备提供坚实

的保障。 截至2023年半年度，公司研发人员数量占公司总人数的比例为47.19%。 此外公司

被认定为“国家企业技术中心” ，荣获“2023年中国新锐创新力量” 、“2022年度研发产品

线最佳工业企业” 、“四川省优秀院士（专家）工作站” 等荣誉，连续两年入选“四川企业技

术创新发展能力100强” 。 公司对研发团队的高度重视及对研发投入的逐年增长，为研发项

目和技术平台的升级提供了持续的人才保障和资金保障。

本次新增募投项目符合国家相关的产业政策以及公司战略发展方向，具有良好的市场

发展前景和经济效益。 产品上市后，将进一步提升公司的竞争能力和盈利能力，增强公司的

综合竞争实力。

六、本次公司部分募投项目投资金额调整后，募投项目投资金额具体如下：

序号 募投项目名称 项目总投资金额

(万元)

募集资金拟投入金额

（万元）

调整前 调整金额 调整后

1

汇宇欧盟标准注射剂产业化基地

（二期）项目

47,941.00 47,941.00 -12,000.00 35,941.00

2 汇宇创新药物研究院建设项目 42,790.50 42,790.50 -2,000.00 40,790.50

3 创新药物（HY-0002a）项目 20,000.00 20,000.00 0 20,000.00

4 补充流动资金项目 80,000.00 80,000.00 0 80,000.00

5 高端绿色药物产业延链项目 35,561.00 28,861.00 0 28,861.00

6 超募资金补充流动资金 13,500.00 13,500.00 0 13,500.00

7 创新药物（HY-0006）项目 14,000.00 0 14,000.00 14,000.00

合计 253,792.50 233,092.50 / 233,092.50

七、本次调整部分募投项目投资金额和实施内容及延期对公司的影响

本次调整“汇宇欧盟标准注射剂产业化基地（二期）项目”和“汇宇创新药物研究院建

设项目” 的实施内容和投资金额是公司结合实际情况和自身发展战略而作出的审慎决策，

有助于进一步提高募集资金使用效率，保障募集资金投资项目的顺利实施，有助于合理优

化资源配置，有助于公司抓住市场发展机遇和优化布局。

本次对“汇宇创新药物研究院建设项目” 和“高端绿色药物产业延链项目” 进行延期

是公司根据该项目实施的实际情况做出的审慎决定，不会对募投项目的实施造成实质性的

影响。

创新药研发是公司取得长久持续发展能力的核心， 由于药品研发周期长且投入大，对

公司的资金能力有较强的要求。 本次将“汇宇欧盟标准注射剂产业化基地（二期）项目”和

“汇宇创新药物研究院建设项目” 调减的14,000.00万元募集资金将继续用于公司创新药

物（HY-0006）项目的研发，有力于增强公司的研发实力，推动研发项目取得阶段性结果。

上述调整符合中国证监会、 上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定，

不会对公司的正常经营产生重大不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形，符合公司

的战略规划和长远发展需要。

八、审议程序及专项意见说明

公司于2023年12月13日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第五次会议，